1

海 外 聯 合 招 生 委 員 會   公 告

發文日期：中華民國 113年 7月 31日

發文字號：海聯試字第 1133000158D 號

主旨：公告 113 學年度「聯合分發」第 5 梯次馬來西亞地區（持 STPM

或 A Level、SPM 或 O Level及華文獨中統考文憑）僑生來臺升

讀大學校院錄取名單。

依據：

一、 教育部 112 年 8 月 4 日臺教技(一)字第 1122302267（A 至 G）

號、112 年 9 月 27 日臺教高(四)字第 1122202912（A 至 Z）

號、112 年 9 月 27 日臺教高(四)字第 1122229121（A 至 U）

號、112 年 10 月 13 日臺教高(四)字第 1122202915（A 至 W）

號、112 年 11 月 7 日臺教高(四)字第 1120108593 號、112 年

11 月 8 日臺教技(一)字第 1120110236 號、112 年 11 月 10 日

臺教高(四)字第 1120110238 號、112 年 11 月 16 日臺教技(一)

字第 1122303326 號函辦理。

二、 海外聯合招生委員會 113 學年度成績採計與分發作業細則規

定。

三、 海外聯合招生委員會 113 學年度第 8 次常務委員會議紀錄事

項。

公告事項：

一、 113 學年度「聯合分發」第 5 梯次馬來西亞地區（持 STPM 或

A Level、SPM 或 O Level 及華文獨中統考文憑）錄取分發計

147 名，按第一、二、三類組分列如後。

二、 查海外地區保薦來臺升學學生，本會除依其所填志願外，並按

其採計之成績及各校院系分配名額決定。分發至大學校院者，

得於 113年 8月 31日以前申請改分發至國立臺灣師範大學僑

生先修部；分發至國立臺灣師範大學僑生先修部者，不得以任

2

何理由向本會申請改分發；業經就讀臺師大僑先部且結業者，

不得以任何理由向本會申請改分發至其他校系。

三、 畢業年級相當於國內高級中等學校二年級之國外或香港、澳

門同級同類學校畢業生，得以同等學力報考大學學士班一年

級新生入學考試。但大學應增加其畢業應修學分，或延長其修

業年限。

海外聯合招生委員會 113學年度「聯合分發」第 5梯次馬來西亞地區錄取名單

3

第一類組 錄取七十八名

國立臺灣大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  圖書資訊學系(一) 131057 (12815)

  戲劇學系(一) 031008 (8900)

  經濟學系(一) 121005 (12085)

  社會工作學系(一) 131007 (12074)

  財務金融學系(一) 121002 (12381)

  生物產業傳播暨發展學系(一) 131021 (12909)

國立成功大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  台灣文學系(一) 131060 (12362)

國立暨南國際大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  財務金融學系(一) 131034 (9566)

國立東華大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  藝術創意產業學系(一) 131003 (12727)

  管理學院會計與資訊管理國際學士班(一) 131006 (9588)

國立臺灣師範大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  教育學系(二) 131035 (10672)
 131058 (11437)

  國文學系(一) 131009 (12151)

  英語學系(一) 131001 (12950)

  教育心理與輔導學系(二) 131002 (12829)
 131026 (13352)

國立清華大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  經濟學系(一) 131045 (13140)

  竹師教育學院學士班(一) 021001 (8926)

  教育心理與諮商學系(一) 131008 (3401)

  藝術與設計學系創作組(一) 131010 (13144)

國立陽明交通大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  管理科學系(一) 131030 (12548)

國立政治大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  國際經營與貿易學系(一) 131040 (4948)

  財務管理學系(一) 131031 (13131)

  教育學系(一) 131056 (12286)

  金融學系第 1 類組(一) 131044 (12736)

  傳播學院大一大二不分系(二) 121001 (12482)
 131037 (11776)

國立中山大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理學系(一) 131049 (13045)

國立嘉義大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  幼兒教育學系(一) 131055 (12717)

國立中正大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  傳播學系(一) 131036 (12222)

  企業管理學系(一) 131061 (13106)

海外聯合招生委員會 113學年度「聯合分發」第 5梯次馬來西亞地區錄取名單

4

國立屏東大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用日語學系(一) 031001 (8589)

國立臺中教育大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  文化創意產業設計與營運學系(一) 131048 (12418)

國立臺北教育大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  教育學系(二) 131004 (12171)
 131014 (13346)

國立臺灣藝術大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  廣播電視學系(一) 131019 (12784)

國立臺灣體育運動大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  休閒運動學系(二) 131018 (8595)
 131050 (13338)

逢甲大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理學系(一) 131052 (13241)

中國文化大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  廣告學系(一) 131059 (13222)

淡江大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  德國語文學系(一) 131046 (11366)

天主教輔仁大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  日本語文學系(一) 131028 (13412)

中原大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  室內設計學系(一) 131029 (12092)

銘傳大學(臺北)(二名) 僑生編號 網路報名序號

  新媒體暨傳播管理學系(一) 131012 (11370)

  廣播電視學系(一) 131024 (12388)

東海大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  音樂學系(一) 121003 (9053)

靜宜大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  大眾傳播學系(一) 131033 (11586)

實踐大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  餐飲管理學系(一) 131042 (12756)

世新大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  新聞學系(一) 131013 (13383)

  廣播電視電影學系廣播組(一) 131020 (10393)

  廣播電視電影學系電影組(一) 131054 (12886)

佛光大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  健康與創意蔬食產業學系(一) 131038 (11992)

海外聯合招生委員會 113學年度「聯合分發」第 5梯次馬來西亞地區錄取名單

5

國立臺北科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  互動設計系視覺傳達設計組(一) 131047 (13202)

國立臺中科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  室內設計系(一) 131005 (12227)

國立臺灣科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理系(一) 131041 (12633)

國立高雄餐旅大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  烘焙管理系(一) 131027 (6645)

醒吾科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  表演藝術系(一) 131017 (3469)

國立臺灣師範大學僑生先修部(二十一名) 僑生編號 網路報名序號

  第一類組(二十一) 031004 (6426)
 031005 (5834)
 111384 (12394)
 111385 (10383)
 111386 (13034)
 111388 (12541)
 111389 (12914)
 111390 (12367)
 111391 (12211)
 111392 (10114)
 111393 (12561)
 131011 (13362)
 131015 (12269)
 131016 (10682)
 131022 (12546)
 131023 (12262)
 131025 (12905)
 131032 (10694)
 131039 (12047)
 131043 (12289)
 131051 (12802)

第二類組 錄取三十名

國立臺灣大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  數學系(一) 132008 (4773)

  機械工程學系(一) 132015 (12734)

  材料科學與工程學系(一) 132007 (13093)

  資訊工程學系(一) 122002 (9756)

國立成功大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  工業與資訊管理學系(一) 132024 (13265)

  化學工程學系(一) 132004 (12054)

  資訊工程學系(一) 122004 (12056)

  建築學系(一) 133016 (12130)

國立暨南國際大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  應用化學系【重點產業系所】(一) 122007 (8031)

  科技學院學士班【重點產業系所】(一) 132025 (12517)

海外聯合招生委員會 113學年度「聯合分發」第 5梯次馬來西亞地區錄取名單

6

國立清華大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  材料科學工程學系(一) 132003 (3480)

  生醫工程與環境科學系(一) 132018 (13248)

國立陽明交通大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  電機工程學系乙組(一) 132010 (13464)

  應用數學系(一) 132021 (6208)

國立臺灣海洋大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  海洋環境資訊系(一) 132020 (13218)

國立政治大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊科學系(一) 122005 (9790)

國立中山大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  機械與機電工程學系(一) 132013 (12753)

國立中正大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊管理學系(一) 132014 (11995)

國立高雄師範大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  工業設計學系(一) 122001 (13251)

國立臺灣科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  機械工程系(一) 132019 (13258)

  電機工程系(一) 132017 (13399)

國立臺灣師範大學僑生先修部(九名) 僑生編號 網路報名序號

  第二類組(九) 032003 (6381)
 132001 (13081)
 132002 (12231)
 132005 (12652)
 132006 (8079)
 132011 (12539)
 132016 (9587)
 132022 (12942)
 132023 (12692)

第三類組 錄取三十九名

國立臺灣大學(七名) 僑生編號 網路報名序號

  心理學系(一) 132009 (12487)

  牙醫學系(一) 123003 (12064)

  醫學檢驗暨生物技術學系(二) 133018 (12554)
 133026 (11439)

  植物病理與微生物學系(一) 133007 (13283)

  獸醫學系(一) 023004 (8591)

  動物科學技術學系(一) 133022 (12601)

國立成功大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  職能治療學系(一) 133024 (12033)

  物理治療學系(一) 133015 (12814)

  心理學系(一) 133006 (10346)

  生物科技與產業科學系【重點產業系所】(一) 133002 (10022)

海外聯合招生委員會 113學年度「聯合分發」第 5梯次馬來西亞地區錄取名單

7

國立臺灣師範大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  營養科學學士學位學程(一) 123002 (9859)

國立陽明交通大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  藥學系(一) 133001 (12754)

國立嘉義大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  動物科學系【重點產業系所】(一) 133017 (12040)

臺北市立大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  運動健康科學系(一) 133020 (12894)

國立宜蘭大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  食品科學系(一) 133030 (12658)

高雄醫學大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 123004 (4280)

中山醫學大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  健康產業科技管理學系(一) 123001 (13404)

臺北醫學大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  呼吸治療學系(一) 023002 (8386)

  牙體技術學系(一) 133025 (12933)

  藥學系藥學組(一) 133028 (12758)

國立屏東科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  動物科學與畜產系(一) 133010 (9780)

  獸醫學系(一) 133008 (4242)

弘光科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  動物保健系(一) 133029 (12273)

國立臺灣師範大學僑生先修部(十五名) 僑生編號 網路報名序號

  第三類組(十五) 033010 (6949)
 113159 (12039)
 123005 (12654)
 133003 (13083)
 133004 (12483)
 133005 (12794)
 133009 (12218)
 133013 (13239)
 133014 (13109)
 133019 (11885)
 133021 (12476)
 133023 (13247)
 133027 (13223)
 133031 (13466)
 133032 (12845)

主任委員   蘇玉龍